ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
__________Е.В. Маслов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

очередная сессия                                                             28 апреля 2021 года

Об утверждении Положения о порядке создания и использования
муниципальных парковок (парковочных мест) на платной основе,
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования на

территории городского округа «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2017 года N 443-ФЗ "Об
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в
целях создания единого парковочного пространства городского округа
«Город Йошкар-Ола», Собрание депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Положение о порядке создания и использования

муниципальных парковок (парковочных мест) на платной основе,
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования на
территории городского округа «Город Йошкар-Ола».

2. Рекомендовать администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»:

2.1. Разработать и утвердить перечень мест размещения парковок
(парковочных мест) на платной основе на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола».

2.2. Разработать и принять правовые акты, направленные на
реализацию Положения о порядке создания и использования муниципальных
парковок (парковочных мест) на платной основе.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа

2

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков).

 Глава

  городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                           В.Кузнецов